
 

第５１回ＧＰ工場交流会開催のお知らせ 
 

一般社団法人日本印刷産業連合会 

グリーンプリンティング認定事務局 

                                

2006年9月にスタートしたグリーンプリンティング認定制度も2022年10月現在で439のＧＰ

工場が活躍しており、ＧＰ資機材認定製品は766製品に上っています。 

今回は、新ＧＰ認定工場のご紹介とともに、第20回印刷産業環境優良工場表彰で経済産業大

臣賞を受賞した株式会社太陽堂印刷所様、及び日本印刷産業連合会会長賞を受賞した製本会社、

有限会社中正紙工様に環境配慮活動についてご講演いただきます。 

また、今回初めての試みとして、皆様の交流が深まるように、Zoomのブレイクアウトルーム

を利用した少人数のグループディスカッションを行います。 

ＧＰ工場のみなさまにおかれましては、環境配慮のランクアップをめざし、経営者をはじめ、

ＧＰ担当者のみなさまにぜひともご出席を賜りたくご案内申し上げます。 

記 

【開催日時】 2022年 10月 27日（木）午後 3時～午後 5時 30分終了予定 

【開催方法】 ＷＥＢ開催（Zoomを使用） 

【参 加 費】 無 料 

【申込方法】 交流会の参加申込は日本印刷産業連合会のホームページからとなりますので、 

      下記 URLよりお申込み下さい。 

       お申込みＵＲＬ：https://www.jfpi.or.jp/inquiry_detail/id=110 

 ※申込締切は 10月 24日（月）です。定員８０名とさせていただきます。 

交流会参加用のURLは10月25日（火）に申込み時に登録されたメールアドレスに 

お送りします。 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -- - -- - - - - - - - - - - 

E メールによるお申込みの場合、下記内容をご記入ください。 

申込みＥメール gp-nintei@jfpi.or.jp 

 件  名 ：第 51回ＧＰ工場交流会申込み 

 記入内容 ：①GP認定番号 ②会社名・事業所名 ③連絡電話番号 ④参加者名 

       ⑤参加者 Eメールアドレス 

 

 

 

https://www.jfpi.or.jp/inquiry_detail/id=110


◆◇◆◇◆ プ ロ グ ラ ム ◆◇◆◇◆ 

 

１．新規ＧＰ工場認定式        15:00～15:15 

2022年9月に新たに認定されたＧＰ工場に自己紹介していただきます。 

 

 

２．第20回印刷産業環境優良工場表彰受賞工場事例発表    15:15～16:30 

      経済産業大臣賞 株式会社太陽堂印刷所様 

日本印刷産業連合会会長賞 有限会社中正紙工様 

第20回（2021年度）の印刷産業環境優良工場表彰において、経済産業大臣賞と日本印刷産業連合会

会長賞を受賞した２工場に、環境対策の模範事例として環境配慮活動についてご講演いただきます。 

なお、経済産業大臣賞は３年ぶり、また製本会社が会長賞（小規模事業所部門）を受賞しています。 

 

 

３．グループディスカッション「わが社の環境配慮」           16:40～17:20 

  Zoomを使用した少人数のグループディスカッション。自社紹介からはじまり特徴的な環境

配慮など自由に情報交換と交流を深めていただければと思います。 

 

 

４．ＧＰ認定事務局からのお知らせ       ＧＰ認定事務局 

 

 

 

 

【Zoom参加の際の注意点】 

・開始１５分前から受付を開始します。 

・お申込みの企業名と氏名を入力の上、ご参加ください。 

・講演中は、マイクはミュートの状態にしてください。本講演は録画いたします。 

・その他注意事項については、当日お話しします。 

【Zoom参加に不安の方】 

・接続の確認をご希望の方のために、事前接続確認テストの時間を設けます。 

・また、接続方法等よくわからない方のためのアドバイスも行います。 

・その旨メールにて、ご連絡ください。 

記入いただきました個人情報は標記セミナー参加のための手続

き、及び当連合会の環境関連の刊行物、セミナー等の案内以外に

利用することはありません。 

（ホームページアドレス https://www.jfpi.or.jp/） 


